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آخرین مسابقه جام جهانی 
2022 امــروز در قطــر برگزار 
خواهد شد. این تورنمنت هم با 
همه زیبایی‌ها و زشتی‌ها، به آخر 
رسیده است. جام جهانی قطر نه 
آن‌طور که اینفانتینو می‌گوید 
بهترین جام جهانی تاریخ است 
و نه آن‌طور کــه مخالفانش ابراز 
می‌کنند، بدترین دوره جام بوده 
اســت. با این حال بدون شک 
در به یــاد آوردن این تورنمنت، 
دیدار فینال نقش بسیار مهمی 
خواهد داشت. آیا این جامی است 
که ســرانجام به لئو مسی تعلق 
می‌گیرد؟ آیا این دوره‌ای است 
که بعد از ســال‌ها یک قهرمان 
تکراری در جام جهانی معرفی 

خواهد شد؟
    

فرانســه و آرژانتین، دو تیم بسیار 
شایســته برای فینال این دوره جام 
جهانی هســتند. تیم‌هایی که بدون 
شک ســزاوار حضور در این مرحله از 
جام جهانی خواهند بود. آرژانتین این 
تورنمنت را با یک شکســت ناباورانه 
روبه‌روی عربستان شروع کرد. کافی بود 
این تیم در دیدار دوم دچار لغزش شود تا 
در خطر حذف زودرس از جام قرار بگیرد 

اما تیم اسکالونی به خوبی به این رقابت 
برگشت و با شکست دادن هر دو حریف 
بعدی و البته کمی خوش‌شانســی، 
صدرنشینی در این گروه را از آن خودش 
کرد. آنها سپس روبه‌روی استرالیا قرار 
گرفتند و این تیم را با یک اختلاف گل 
شکست دادند. حریف بعدی آرژانتین، 
تیم ملی هلند بود. این بــار آرژانتین 
باز هم دو گل از حریفش جلو افتاد اما 
نارنجی‌ها در دقایق پایانــی کار را به 
تساوی کشاندند و بازی به وقت‌های 
اضافه و ضربه‌های پنالتی کشیده شد. 
درخشــش امی مارتینز در پنالتی‌ها، 
آرژانتین را از این مرحله نیز عبور داد. 
تیمی که در نیمه‌نهایی سه بار دروازه 
تیم ملی کرواسی را باز کرد و با کم‌ترین 
دردسر ممکن خودش را به فینال جام 
جهانی رســاند. فرانسوی‌ها در شروع 
تورنمنت، استرالیا را با قدرت شکست 
دادند و ســپس با بردن دانمارک در 
بازی دوم خیلی زود صعودشــان را به 
دور بعدی قطعی کردند تا ثابت کنند 
که قرار نیست اسیر طلسم همیشگی 
تیم‌های قهرمان در جام شوند. فرانسه 
در دور گروهی یک شکست را هم برابر 
تونس تجربه کرد. تیم دشان البته در آن 
نبرد با ترکیب دوم به زمین مسابقه رفته 
بود. فرانسوی‌ها در اولین بازی حذفی، 
لهســتان را کنار زدند و برای رسیدن 
به نیمه‌نهایی نیز انگلیــس را بردند. 

این بهترین برد فرانســه در این جام و 
مهم‌ترین بازی آنها به شــمار می‌رود. 
فرانسوی‌ها مراکش را نیز به راحتی کنار 
زدند و راهی دیدار فینال شدند. تجربه 
یک شکست در دور گروهی و البته یک 
نیمه‌نهایی بی‌دردسر، شباهت کلیدی 
این دو تیم قبل از برگزاری دیدار فینال 

بوده است.
آرژانتیــن امروز برای ششــمین 
حضور در فینال‌های جام جهانی آماده 
می‌شود. بین همه تیم‌های تاریخ این 
جام، فقط آلمان در فینال‌های بیشتری 
شــرکت کرده و در هشت فینال جام 
جهانــی حضور داشــته اســت. اگر 
آرژانتین در بازی امروز شکست بخورد، 
مســاوی با آلمان رکورددار بیشترین 
باخت در تاریخ فینال‌های جام جهانی 
می‌شــود. این چهارمین فینال تاریخ 
فرانسه در جام جهانی به شمار می‌رود 

و همه این فینال‌ها بعد از سال 1998 
اتفاق افتاده‌اند. فرانســه از سه فینال 
قبلی در دو بازی برنده شــده و یک بار 
نیز شکست خورده است. اگر فرانسه 
امروز برنده باشد، به سومین تیم تاریخ 
تبدیل می‌شود که دو قهرمانی پیاپی 
در جام جهانی به دســت آورده است. 
قبل از این فقط ایتالیا در سال 1938 و 
برزیل در سال 1962 موفق به تصاحب 
این موفقیت بزرگ و تاریخی شد‌ه‌اند. 
این چهارمین تقابــل دو تیم در تاریخ 
رقابت‌های جام جهانی به شمار می‌رود. 
در سه دیدار قبلی، دو بار آرژانتین برنده 
شده و یک برد هم برای فرانسه به دست 
آمده است. تنها برد خروس‌ها روبه‌روی 
آرژانتین در جام جهانی، به دوره قبلی 
جام برمی‌گردد. جایی که تیم دشان 
با یک بازگشــت خوب به بــازی، برد 
را از آن خــودش کــرد و در نهایت در 

مســیر قهرمانی قدم گذاشــت. این 
بازی همچنین سیزدهمین برخورد 
تاریخ دو کشور نیز هست. در 12 بازی 
قبلی آرژانتین 6 بار برنده بوده و فقط سه 
برد برای فرانسه به دست آمده است. 
فرانســه آمار فوق‌العاده‌ای روبه‌روی 
تیم‌هــای آمریکای جنوبــی در جام 
جهانی دارد. این تیم در 10 مســابقه 
آخرش با تیم‌های این قــاره در جام 
جهانی هرگز بازنده نبوده است. جالب 
اینکه آخرین شکســت آنها روبه‌روی 
نماینده‌ای از این قاره در جام به بازی با 
آرژانتین در جام جهانی 1978 مربوط 

می‌شود!
نگرانی بزرگ فرانسوی‌ها برای این 
بازی، مصدومیت و بیماری چند مهره 
کلیدی این تیم است. ویروس مرموزی 
که به جان تیم دشــان افتاده، در هر 
مسابقه ترکیب اصلی این تیم را با تغییر 

روبه‌رو می‌کند. آرژانتین اما با ترکیب 
کاملی راهی این مسابقه می‌شود. جنگ 
تماشایی مسی و امباپه، حساس‌ترین 
لحظات این جام را می‌سازد. این برخورد 
دو تیمی است که برای تصاحب »ستاره 
ســوم« در جام جهانی همه راه‌های 
ممکن را امتحان خواهند کرد. این یک 
بازی بزرگ و فراموش‌نشــدنی برای 

تاریخ جام جهانی خواهد بود.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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وزنه‌برداري دور از انتظار 
و دور از سكو

پرونده مسابقات جهاني وزنه‌برداري كه از هفته 
گذشته به ميزباني شــهر بوگوتا كلمبيا آغاز شده 
بود، با برگزاري رقابت‌هاي فوق سنگين بسته شد. 
ميداني كه البته اهالي وزنه‌برداري و علاقه‌مندان 
به اين رشــته، مي‌خواهند با كم‌ترين خاطره آن را 
در تاريخ اين رشته ثبت كنند. چراكه وزنه‌برداران 
ايران عملكردي بســيار دور از انتظار داشتند. تيم 
ملي ايران در رده‌بندي امتيازي عنوان هفتم را به 
خود اختصــاص داد و در رده‌بندي مدالي هم نهم 
شد. تیم بانوان هم در رده‌بندی امتیازی سی‌ام شد. 
وزنه‌برداري ايران با هفت وزنه‌برداري در تيم مردان 
و چهار وزنه‌بردار در بخش زنان راهي كلمبيا شد و 
حتي كي مدال طلاي مجموع هم به دست نياوردند. 
در بخش مردان، رضا دهدار مدال طلاي یک‌ضرب 
و نقره مجموع دسته ۱۰۲ کیلوگرم گرفت و کیانوش 
رســتمی و مهدی کرمی نیز هر کــدام مدال نقره 
یک‌ضرب دسته‌های ۸۹ و ۱۰۹ کیلوگرم را کسب 
کردند. علی داودی، آیت شریفی و حافظ قشقایی 
موفق به کسب مدال نشدند و مصطفی جوادی نیز 
اوت شد. در بخش زنان، نمایندگان ایران موفق به 
کسب مدال نشدند و الهام حسینی پانزدهم، پریسا 
نورعلی هفدهم و زینب شیخ ارباب دهم جهان شدند 
و الهه رزاقی نیز اوت شد. داوودي در روزي دستش 
از مدال كوتاه ماند كه لاشا تالاخادزه هم روز خوبي را 
سپري نكرد. داوودي كيي از شانس‌هاي مدال ايران 
بود اما در حركت ‌كيضرب و دوضــرب به رده‌اي 

بهتر از چهارمي نرسيد. تالاخادزه گرجستاني هم 
كه از ركوردش مشخص بود با آمادگي كامل راهي 
قهرماني جهان نشــده، با رکورد ۲۱۵ یک‌ضرب، 
۲۵۱ دوضرب و مجموع ۴۶۶ کیلوگرم، ششمين 
قهرمانی‌اش در جهــان را به دســت آورد. رکورد 
شــخصی تالاخادزه ۴۹۲ کیلوگرم اســت. آیت 
شریفی ديگر نماينده ايران نيز نتوانست عملكرد 
خوبي داشته باشــد تا روز آخر، براي وزنه‌برداري 
ايران شيرين نباشد.  به هر حال همين كه تيم ايران 
بدون مدال از كلمبيا برنمي‌گردد غنيمت است اما از 
آنجايي كه فدراسيون دست روي اعزام تيم يكفي 
گذاشــته بود، انتظار مي‌رفت مدال‌هاي بيشتر به 
خصوص در مجموع كسب شود. سعيد علي‌حسيني 
سرمربي تيم ملي پيش از اعزام اشاره كرده بود اگر 
وزنه‌برداران بتوانند وزنه‌هاي تمرين‌شان را تكرار 
كنند، هر هفت نفر مدال مي‌گيرند. اتفاقي كه رقم 
نخورد و از اين هفت نفر تنها رضــا دهدار موفق به 
كسب مدال ارزشمند مجموع شد. شايد اگر پيش 
از اين مســابقات تعدادي از اردونشينان به دلايل 
مختلف از جمله مصدوميت، از تيم كنار نمي‌رفتند، 
نتايج بهتري رقم مي‌خورد. بايد ديد كادر فني چه 

توضيحي درباره اين نتايج دارد. 
    

اعزام آخر سال چهار آزادكار 
با پايان رقابت‌هاي جام جهاني 2022 كشتي آزاد 
در آمركيا، كادر فني تيم ملي ايران در نظر دارد در 
آخرهاي سال ميلادي، كي اعزام ديگر را هم داشته 
باشد. قرار است تيم منتخب ايرن در مسابقات جام 
جايزه بزرگ قرقيزستان كه آخرين ميدان رسمي 
سال 2022 ميلادي است، شــركت كند.  بر این 
اســاس رضا اطری، یونس امامی، مجتبی گلیج و 
امیرحسین زارع راهی این مسابقات خواهند شد و با 
چهار حریف خارجی خود مبارزه کنند. طبق برنامه 
مسابقات جام جایزه بزرگ قرقیزستان قرار است 
رضا اطری با آرسن هاراتونیان از ارمنستان مبارزه 
کند، یونس امامی با سیداکوف از روسیه و مجتبی 
گلیج هم با سرگئی کوزیرف از روسیه کشتی بگیرد و 
امیرحسین زارع هم به مصاف مونختور از مغولستان 
خواهد رفت. آزادکاران منتخب ایران روز گذشته 
راهی قرقیزستان شــدند تا در روز ۲۹ آذر مقابل 
حریفان خود قرار گیرند. همچنین پژمان درستکار و 
بهنام احسان‌پور به عنوان سرمربی و مربی تیم ملی را 
همراهی خواهند کرد. رقابت‌های جام جایزه بزرگ 
قرقیزســتان با جوایز دلاری و با حضور ستارگان 

کشتی جهان برگزار می‌شود.

منهای فوتبال

آدرنالین

تنها برد خروس‌ها روبه‌روی 
آرژانتین در جام جهانی، به 
دوره قبلی جام برمی‌گردد. 

جایی که تیم دشان با یک 
بازگشت خوب به بازی، برد 

را از آن خودش کرد و در 
نهایت در مسیر قهرمانی 

قدم گذاشت

فینال تماشایی جام جهانی در حالی برگزار خواهد شد که چند ستاره هم‌تیمی در 
رده باشگاهی در این بازی با هم روبه‌رو می‌شوند. نفراتی که در رده باشگاهی کنار هم 
بازی می‌کنند، امروز یک نبرد سرنوشت‌ساز را برابر هم برگزار خواهند کرد. در این 90 

دقیقه، هیچ چیز به اندازه بردن بازی و قهرمانی جهان اهمیت ندارد. بازیکنانی که 
امروز سهمی از این دوئل نفس‌گیر دارند، همه راه‌ها را امتحان خواهند کرد تا 
جام طلایی را لمس کنند. این یک بازی تاریخی برای تک‌تک آنها خواهد بود.

مسی   و   کیلیان، چشم در مقابل چشم
مهم‌ترین تقابل برای ستاره‌ها در نبرد امشب، بدون شک بین مسی و امباپه 

رقم خواهد خورد. دو بازیکنی که لباس شماره 10 تیم ملی کشورشان 
را می‌پوشند و بدون هیچ شک و تردیدی مهم‌ترین بازیکن تیم 

ملی کشورشان به حساب می‌آیند. کیلیان به کمک سرعت 
همیشگی و استارت‌های تماشایی، آماده درخشش در این 
نبرد می‌شود. بازیکنی که در دوره قبلی، جام جهانی را فتح 
کرده و حالا آماده می‌شود تا دوباره قهرمانی جهان را جشن 
بگیرد. او به خوبی می‌داند که اگر برنده این بازی شــود، به 
فهرست ســتاره‌های جاودانه تاریخ فوتبال اضافه خواهد 
شــد. بردن دو جام جهانی برای او در حالی که بسیاری از 
ســتاره‌های بزرگ تاریخ فوتبال هرگز این جام را به دست 
نیاورده‌اند، استثنایی خواهد بود. طرف مقابل او در این نبرد 
لئو مسی است. کسی که بهترین بازیکن آرژانتین در این 
سال‌ها بوده است. او یک‌تنه تیم را روی دوش‌اش حمل کرده 

و حالا می‌خواهد با بردن جام جهانی، یک افسانه بزرگ را کامل کند. مسی در دوران 
فوتبال، همه چیز را برده و حالا این آخرین قدم بزرگ او به سمت یک افتخار خواهد 
بود. او در سال 2014 نیز در فینال جام جهانی به میدان رفته و حالا بعد از هشت سال 
دوباره شانس بازی در مهم‌ترین رقابت دنیای فوتبال را به دست آورده است. کیلیان 
و مسی در پاریس هم‌تیمی هستند و ظاهرا رابطه خوبی هم با یکدیگر دارند. با این 
حال دوستی آنها هیچ‌وقت به اندازه دوستی نیمار و مسی عمیق نشده است. در زمین 
این مسابقه، این دو هدفی مشترک دارند و می‌خواهند قهرمان جهان شوند. تاثیر هر 
دو بازیکن بر تیم‌های‌شان در این بازی بسیار چشمگیر است. اینکه کیلیان و لئو در 
جریان این نبرد چه فرمی داشته باشند، تا حدود زیادی نتیجه نهایی این جدال را 

تعیین خواهد کرد.

چهار ستاره آتلتی
تیم دیگو سیمئونه نماینده‌های 
بســیار زیادی در فینال جام جهانی 
دارد. عجیب اســت که تیمی با این 
تعداد ستاره‌، این فصل اصلا در لالیگا 
عالی ظاهر نشــده است. 

ین  مهم‌تر

بازیکن آنها در تورنمنت، بدون شک آنتوان گریزمان است که برای تیم ملی فرانسه 
بازی می‌کند. آنتوان تا امروز بهترین پاسور و یکی از بهترین بازیکنان جام بوده است. 
گریزمان بیشتر از هر ستاره دیگری در این رقابت موقعیت گلزنی خلق کرده و با عقب 
آمدن در زمین، تاثیر زیادی در ساخت بازی فرانسه داشته است. او باید در این بازی 

روبه‌روی سه هم‌تیمی‌اش در آتلتی قرار بگیرد. 
مهم‌ترین بازیکن تیم مادریدی در ترکیب تیم ملی آرژانتین، رودریگو دی پائول 
است. بازیکنی که در مرکز زمین آرژانتین می‌درخشد و با ترکیبی از جنگجویی و 
خلاقیت، همیشه کارهای جذاب زیادی برای این تیم انجام می‌دهد. او و گریزمان 
دوستی عمیقی دارند اما در جریان این مسابقه دیگر خبری از رفاقت نخواهد بود. 
مولینا که در این جام به مهره ثابت آرژانتین تبدیل شده و البته به دلیل دریافت دو 
کارت زرد از بازی قبلی محروم بوده، بازیکن دیگر تیم مادریدی در این بازی است. 
آتلتی در این نبرد کوریا را نیز دارد که البته در طول این جام نیمکت‌نشین بوده و کم‌تر 

فرصت بازی برای آرژانتین را به دست آورده است.

از تورین تا قطر
سه بازیکن هم‌تیمی در یوونتوس نیز در این جدال با هم برخورد خواهند کرد. یکی 
از این نفرات آنخل دی ماریا است که امسال از پی‌اس‌جی راهی یووه شد اما معمولا 
بیشتر مصدوم بود و فرصت بازی در یووه را به دست نیاورد. آنخلیتو هنوز در یووه جا 
نیفتاده و طلسم مصدومیت نیز در جام جهانی هم او را تعقیب می‌کند. دی ماریا 
در چند مسابقه آرژانتین روی نیمکت بوده اما بعید نیست که در نبرد امروز 
از ابتدا در ترکیب اصلی قرار بگیرد. اســکالونی روی تجربه دی ماریا برای 
این بازی حساب ویژه‌ای باز می‌کند. پاردس نیز یکی دیگر از نفراتی است 
که امسال به یووه رفته و حالا در فینال جام جهانی بازی خواهد کرد. این 
هافبک در شروع جام نیمکت‌نشین بود اما به مرور زمان فرصت بازی را به 
دست آورد و بالاخره در ترکیب ثابت تیم ملی کشورش در جام جهانی نیز 
قرار گرفت. او هم درست مثل دی ماریا از پی‌اس‌جی به مقصد یووه رفت تا 
برای این تیم بازی کند. بازیکن دیگر یووه در این نبرد آدرین ربیو خواهد 
بود. بازیکنی که البته این اواخر دیدار حساس تیمش با مراکش را به 

دلیل مصدومیت از دست داده است.

یک حقیقت جالب از فینال جام جهانی

هم‌تیمی‌ات را بکش!

چهره به چهره

و سرانجام بازی بزرگ از راه رسید

تاج‌گذاری در صحرا!

آريا رهنورد

یکی از جذابیت‌های این فینــال جام جهانی، حضور یک تیــم از اروپا و یک 
تیم از آمریکای جنوبی در این جدال اســت. اتفاقی که تنوع زیادی به این بازی 
می‌بخشد. این فقط یک فینال نیست. بلکه تقابلی از دو سبک مختلف فوتبال، دو 
فلسفه متفاوت و دو نگاه کاملا خاص به فوتبال محسوب می‌شود. یک طرف این 
ماجرا، تیمی دقیق مثل فرانسه است که بسیار منظم بازی می‌کند و هر حرکتی 
را حساب‌شده انجام می‌دهد. طرف دیگر نیز تیم ملی آرژانتین است که همه چیز 
در آن به یک هنر ذاتی گره خورده است. این بازی هیجان زیادی خواهد داشت. 
قبل از این 10 بار تیم‌های اروپایی و آمریکای جنوبی در فینال این تورنمنت با هم 

روبه‌رو شده بودند. در این 10 مسابقه، هفت برد برای آمریکای جنوبی به دست 
آمده و سه پیروزی نیز سهم تیم‌های اروپایی شده است. اولین بار در فینال سال 
1958 بود که یک تیم از آمریکای جنوبی روبه‌روی تیمی از اروپا قرار گرفت. در آن 
بازی برزیل با سوئد برخورد کرد و توانست پنج بار دروازه سوئد را باز کند. چهار سال 
بعد، برزیلی‌ها در فینال روبه‌روی چکسلواکی قرار گرفتند و این بار هم به راحتی 

حریف‌شان را شکست دادند و یک نتیجه عالی دیگر به دست آوردند. 
برزیل در ســومین فینال با اروپایی‌ها نیز ایتالیا را شکســت داد تا این روند 
فوق‌العاده برای تیم‌های اهل آمریکای جنوبی برابر اروپایی‌ها در فینال جام جهانی 
حفظ شود. آرژانتین هم این روند را حفظ کرد و در فینال سال 1978 توانست تیم 
ملی آلمان را شکست بدهد. این یک برد بزرگ دیگر بود که نشان داد تیم‌های اهل 
آمریکای جنوبی در نبرد با اروپایی‌ها دست بالا را دارند. آرژانتین در جام جهانی 
86 نیز روبه‌روی آلمان برنده شد تا در پنج برخورد اول اروپایی‌ها و تیم‌های اهل 
آمریکای جنوبی در فینال جام جهانی، همیشه این نمایندگان آمریکای جنوبی 

باشند که به برتری می‌رسند. نوار این پیروزی‌ها سرانجام در فینال جام جهانی 90 
پاره شد و این بار تیم ملی آلمان توانست با یک پنالتی مشکوک، حریف را شکست 
بدهد و بردی مهم برای تاریخ فوتبال اروپا به دست بیاورد. در فینال جام جهانی 94، 
برزیل دوباره روبه‌روی ایتالیا قرار گرفت و باز هم حریف اروپایی‌اش را شکست داد. 
همین تیم اما در فینال 98، روبه‌روی یک حریف اروپایی شکست خورد. آخرین 
بار در سال 2002 بود که برزیلی‌ها در فینال به یک حریف اروپایی غلبه کردند و 
خودشان را به جام طلایی رساندند. برزیل در آن مسابقه روبه‌روی آلمان قرار گرفته 
بود. آخرین فینال اروپایی-آمریکایی جام تا امروز نیز بین آرژانتین و آلمان برگزار 
شده و به سود تیم اروپایی به پایان رسیده است. با این حال در مجموع تیم‌های اهل 
آمریکای جنوبی عملکرد بسیار بهتری در این نبرد دارند و این بازی نیز با اعتماد 
به نفس بیشتری از سوی آرژانتینی‌ها کلید خواهد خورد. آیا آنها می‌توانند برای 
هشتمین بار یک برتری آمریکایی را روبه‌روی یک حریف اروپایی در فینال جام 

جهانی رقم بزنند؟

ترازو در كفه آمركيايي‌ها سنگين است

دوئل دو غول

اتفاق روز


